Videbatur domina stare in camisia respersa spermate et luto et audita est vox: “Hec est symia odorans fetencia posteriora, que habet venenum in corde et stat sibi ipsi nociua et

---

<sup>537</sup> For example: “Cum domina Birgitta staret in Neapoli, reuelata sunt ei secretissima cordis Elziarii, postea cardinalis, et quedam ad ipsum mirabilia futura. Quibus auditis ille stupefactus conuersus est ad meliora” (VII, 5. 43); “Hic miles creditur fuisse dominus Karolus, filius sancte Birgitte” (II, 13. 40).

festinat in decipulas precipitacionis.” Item videbatur habere coronam de viminibus respersis stercore humano et luto platearum et sedere nuda in trabe casura. Statimque videbatur virgo pulcherrima, que dixit: “Hec est mulier procax et audax, que reputatur ab hominibus domina mundi sed coram Deo abiecta est, sicut cernis.” Et addidit virgo: “O mulier, cogita ingressum tuum et attende finem et aperi oculos cordis tui et vide, quia consiliarii tui sunt hii, qui odiunt animam tuam” (VII, 11. 23–26).

Joanna is here confronted with the Virgin Mary, who appears as a “beautiful virgin” (VII, 11. 25) and urges Joanna to “open the eyes of her heart” (VII, 11. 26). Like many of Birgitta’s other visions, here the disgusting appearance of a person is a symbol of his or her ugly and dirty soul, whereas beauty is a sign of sanctity.<sup>538</sup> The message of this text is clear: the queen’s advisers hate her soul (VII, 11. 26), so we can understand that they are at least partially guilty for her disgusting appearance. However, the miserable condition of Joanna’s soul is partly their fault, since she is named an “audacious” and “impudent” woman (VII, 11. 26).

In the next vision Joanna is shown as a demonic, blood-lusting queen, resembling the Babylonian adulteress (VII, 11. 27). She is sitting on a golden throne, accompanied by two black men, “Ethiopes” (who in Birgitta’s symbolic language are representative of the devil).<sup>539</sup> One of them hands her a chalice of blood, saying, “O mulier leonina, ego porto sanguinem. Suscipe et

---

<sup>538</sup> This results from the general conviction expressed in *Revelationes* that God, being invisible and incomprehensible for human soul, manifests himself to Birgitta through visible and audible “images”, see section 1.4.3. and 1.4.4. Moreover, beauty has a moral value, since it consoles the soul: “Filius meus, qualis est in celo, videre non poteris sed, qualis erat secundum corpus in mundo, cognosce. Ipse enim tam pulcher facie erat, quod nullus videbat eum facie, qui non consolabatur in aspectu eius, etiam si precordialiter dolorem haberet. Iusti vero spirituali consolacione consolabantur, sed et mali a tristitia seculi tanto tempore, quo eum videbant, releuabantur. Unde et dolentes dicere consueuerunt: Eamus et filium Marie videamus, ut saltem tanto tempore releuemur” (IV, 70. 24-25).